

Lägesrapport om integrationsverksamheten

Livskraftssektionen 07.02.2024

528/05.11.00/2023

Beredare	Invandrarkoordinator Jari Miettinen fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi , tfn 09 29671 (växel)
Beslutsförslag	Bildningsdirektör Eeva-Kaisa Ikonen Livskraftssektionen antecknar lägesrapporten om integrationsverksamheten för kännedom.
Behandling	
Beslut	
För kännedom	
Redogörelse	<p>I Kyrkslätt ansvarar kommunens integrationstjänster för koordineringen och utvecklingen av helheter som hänför sig till invandring och integration. Integrationstjänsternas huvudsakliga uppgift är att sköta om mottagningen av kvotflyktingar och av andra som beviljats kommunplats samt om främjande av integration i begynnelseskedet.</p> <p>Kyrksläotts kommun och integrationstjänsterna förbereder sig på att ta emot kvotflyktingar. Avsikten är att ta emot kvotflyktingarna i början av 2024. Mottagningen av kvotflyktingar sker i samarbete med kommunens bildningstjänster och Västra Nylands välfärdsområde. Kommunen bär huvudansvaret för mottagningen av kvotflyktingar.</p> <p>När det gäller mottagningen av kvotflyktingar hör till kommunens uppgifter bland annat reservering och möblering av bostäder med nödvändigheter, hänvisning till rätt tjänster och registreringar, handledning och rådgivning gällande boende och andra vardagliga ärenden samt ansvar för att de som anländer får tillräcklig information om sin nya hemkommun och bekantar sig med kommunen och närområdet.</p> <p>Kyrksläotts kommun anställer en flerspråkig handledare på viss tid till integrationstjänsterna. Handledarens huvuduppgift är att delta i mottagningen av kvotflyktingar, förberedandet av mottagningen och främjandet av integrationen av de kvotflyktingar som anländer till kommunen. Den flerspråkiga handledaren stöder personerna som anländer i vardagliga ärenden, går sida vid sida med de nya kommuninvånarna till tjänster och registreringar i begynnelseskedet och stöder personerna som anländer i integrationens begynnelseskede.</p> <p>Integrationstjänsterna stöder också personer som beviljats uppehållstillstånd och självständigt flyttat till kommunen och erbjuder i kommunen bosatta personer med främmande modersmål handledning och rådgivning med låg tröskel. Integrationstjänsterna fokuserar förutom på vardagscentrerad handledning och rådgivning som sker utan tidsbokning på planmässigt arbete med invandrare i begynnelseskedet för att stöda integrationen av kommuninvånarna i den nya hemkommunen och hemlandet.</p>

Integrationstjänsterna stöder rysk- och ukrainskspråkiga äldre genom att varje vecka ordna morgonkaffe. Morgonkaffeverksamheten gör det möjligt att få ut information till äldre om viktiga tjänster, handledning och rådgivning i vardagliga ärenden, samvaro och att bekanta sig med nya människor. Morgonkaffeverksamheten erbjuder deltagarna också undervisning i språk- och digitala färdigheter.